



СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 68811

от 09 июля 2022г.

ПРИКАЗ

11 мая 2022 г.

№ 58

Москва

**О внесении изменений в Инструкцию о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденную приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15 августа 2016 г. № 79**

В целях организации кадровой работы в Следственном комитете Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15; 2016, № 1, ст. 55), подпунктом 9 пункта 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2022, № 5, ст. 748),

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в Инструкцию о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденную приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15 августа 2016 г. № 79 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2016 г., регистрационный № 44176) с изменениями, внесенными приказом Следственного комитета Российской Федерации от 22 декабря 2020 г. № 143

ПС 0060988

Следственный комитет Российской Федерации  
№58

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 февраля 2021 г. № 62439), изменения согласно приложению к приказу.

Председатель  
Следственного комитета  
Российской Федерации

генерал юстиции  
Российской Федерации



А.И. Баstryкин

## Приложение

к приказу Следственного комитета  
Российской Федерации  
от «    » \_\_\_\_\_ 2022 г. № \_\_\_\_\_

### **Изменения, вносимые в Инструкцию о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденную приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15 августа 2016 г. № 79**

1. В абзаце шестом пункта 2 Инструкции о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденной приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15 августа 2016 г. № 79 «Об утверждении Инструкции о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации» (далее – Инструкция), после слов «Государственной противопожарной службе,» дополнить словами «войсках национальной гвардии Российской Федерации,».

2. В абзаце шестом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 Инструкции после слов «органов уголовно-исполнительной системы,» дополнить словами «органов принудительного исполнения,».

3. Абзац первый подпункта 2.6.3 пункта 2.6 Инструкции изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Женщинам по их заявлению (приложение № 9) и на основании листка нетрудоспособности, выданного в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 ноября 2021 г. № 1089н «Об утверждении условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 ноября 2021 г., регистрационный № 66067), предоставляются отпуска по беременности и родам продолжительностью 70 (в случае многоплодной беременности – 84) календарных дней до родов и 70 (в случае осложненных родов – 86, при рождении двух и более детей – 110) календарных дней после родов с выплатой пособия по государственному социальному страхованию в установленном законодательством Российской Федерации размере.».

4. Пункт 3.2 Инструкции изложить в следующей редакции:

«3.2. Составление графиков отпусков осуществляется:

в центральном аппарате Следственного комитета (за исключением Главного военного следственного управления) – управлением кадров;

в Главном военном следственном управлении – подразделением, на которое возложены вопросы кадрового обеспечения (далее – кадровый орган);

в следственных органах или учреждениях Следственного комитета – кадровым подразделением либо лицом, ответственным за кадровую работу (далее – кадровое подразделение).

Управлением кадров, кадровым органом или кадровым подразделением в адрес руководителей подразделений центрального аппарата Следственного комитета, следственных органов или учреждений Следственного комитета соответственно не позднее 15 октября текущего года направляется запрос о внесении предложений по вопросу очередности предоставления отпусков сотрудникам, гражданским служащим и работникам.».

5. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 Инструкции слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

6. В абзаце третьем подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Инструкции слова «отдел кадров» заменить словами «кадровый орган».

7. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2 Инструкции слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

8. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 Инструкции слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

9. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 Инструкции:

9.1. В абзаце первом слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

9.2. В абзаце втором слова «отдел кадров» заменить словами «кадровый орган».

10. В подпункте 3.2.7 пункта 3.2 Инструкции:

10.1. В абзаце четвертом слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

10.2. В абзаце седьмом слова «отдел кадров» заменить словами «кадровый орган».

11. В абзаце первом подпункта 3.2.8 пункта 3.2 Инструкции слова «отдел кадров» заменить словами «кадровый орган».

12. В абзаце третьем пункта 3.4 Инструкции слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».

13. В абзаце третьем пункта 3.9 Инструкции слова «отделом кадров» заменить словами «кадровым органом».